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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

The Members.
V,INOHITEN TNIUM,{ & LAPAROSCOPY CENTRE (P) LTD"

DELHI

Opinion:
We ha\'e audited the accompanlrng Irnanoial stalcments of M/s VAIIDHMAN IRAUMA &

LAPARoscoPY c ENTRE (P) Lr D Crne Company") which compfise the balance sheel as at March

i,,'i,]:iq,1rr" s"t"t",t of i'rofit and [,oss and statemcnt of cash flows for the ycar thcn ended and

no*. ,o ilr" linaDcial statemcnts. including a summary of sigDificani accounting policies and other

explanatory informalion

ln our opirrion and to rhs best ol our Iniormation and according to the explanalions giveD to us' the

atbresald financral staremenls grve lne rnrbnnation required by thc companies Act, 2013 ('Act ) in

lhe manner so required and grve a tlue and f'air view in conformity with the accounting principles

g""ir"iri 
""."p,"i 

i" r"dia, oithe state ofaflairs ofthe Conpany asat March Il 20l9 ilsProfitand

cash flolvs tbr thc year ended on that date

BNsis for opinionl

weconductedourauditinaccordancewiththcstandaldsonauditingspecifiedundersectionl4](10)ol
the companies Act, 2013. olrr rcsponsibilities under those slandards are further described in the aud;toas

,erponsibititi.. fof the audit ofthe financial sfatemeDts scctioD ol our repon We arc iodependenl ol lhc

corlpanl in acoordance with the code oietbics issucd b)lhe Institule ofcharlered Accounla|ts oflrrdia

rogether wirh rhe ethical requircmeDts that are relevant 1o our audit of the financial slatcncllts undcr the

privisions of the Acr and the rules there under. and rve have f.lfilled our other elhical rcsponsrbililics in

accordancc with these requiremenls and the code ofelhics.

wc believe that thc audit evidcnce we have obtained is suf'ficienl and appropriale 1() provide a basis li)r

Key audit matters:

Kc) audit Datters are those matters thai, in our professional judgment. were of mosl sigrrillcance in oul
audir ofthc financial statemenls olfhe current period. These mallefs wcrc addressed in the conlc\l ol our

audil of dre financial statenrents as a whole, and in lofming our opinion thefeon, and wc do not provide
separate opinion oD these matters.

Reporting ofkey audit matters as per SA 701. Key Audit Matters are nol applicable to the Clompan!. as il
is an unlisled company.

Information other than the financial state ents rnd auditors' reporl thereon:

The Company s board of dircctors is responsible 1'or the preparatior of the other inlbnnalion. Ihcothcr
infbnrration comprises the infornalion included in the Iloafd's Rcpoft including ,{nDe\ure () I}oafd s

Repo{. Business Responsibilify Repon but does nol include the financial sta{enents and our audilor's

Our opinion on the tlnancial statements does not cover the other infonnation and we do nol exprcss an)
fbrm olassurance conclusion thereon.

ln connection with our audit ofthe tlnancial stalcncnts. our rcsponsibilit) is Io read the other rniiJrmation
and. in doing so, consider whether the other information is rnaterially incoDsistenl with the standalone
flnancial statemenls or our knowledge obtaiDed duriDg the course ofour audit or otherwrse a

materially misstated.

lL based on the work we have perfonned. we coDclude thal there is a malerial misstaleDren
infbnnalion: $'c are required to report that fact. We have nothing !o repon in this regard.
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Management's Responsibility for th€ Financial Statements:

The CompaDy's board of directors are rcsponsible t'or the matters stated in section 134 (5) ol the Acl wifh
respect lo the preparation of these financial statements lhat give a true and faif view of the financial
posilion and financial performance of the Company in accordance with lhe accourtting principlcs
gencrally accepted in India, including the accounting standards specified under sectiorr lll of thc Acl.
'Ihis rcsponsibility also irrcludes maintenance of adequate accountiDg records in accordarce $hh Ihe

provisions of the Act tbr safeguarding of the assets of the Company and for preventing and dctecting
frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; naking
judgments and estimates that are reasonable and prudent: and design, implementation and maintenance of
adequate i emal financial controls, that were operating effeclivcly for cnsuring the accuracy and
complelencss of the accounting records, relevant to the preparation and prcscntation of the flnancial
stateDrenl thal give a frue and f-air view and are liee from material misstateDreDt. whelher due 10 fraud or

ln preparing the financial slatemenls. nranagemeni is responsible for assessing thc Compiny s abili{} lo
continue as a going ooncern, disclosing. as applicable, mafters related to going concern aDd using the
going concern basis of accounting unless managemcnl cilhcr intcnds to liquidate the Compan) or to cease

operations. or has no realistic alternative bul to do so,

The boards ofdirectors are also responsible for overseeing the Company's llnancial reponing pfoec\s

Auditor's responsibilities for th€ audit ofthe financial statementsl
Our obiectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are
iice liom material misstatement, whether due to fraud or error, and to issuc an audiroas reporl that
includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that al
audit conducted in accordance rvith SAs will always detect a material misstatemcnl when il exisls.
Misstatcments can arise from lraud or effor and are considercd material if. individua,ly or in the
aggregatc. they could reasonably be expected to influcnce the econornic decisiorrs of users taken on fhc
basis oflhesc finaDcial statemeD|s.

As pan ofan audit in accordance wilh SAs. we exercisc professional judgment and maintain profcssiolul
skeplicism throughoul the audit. We also:

lde tif) and assess the risks of material missratement ofthe financial stalenlents. whelher due to fiaud or
enor, design and pcrform audit prooedures responsive to those risks, and obtain audit evidenc€ lhal is
suiicient and appropriale to provide a basis I'or our opjnion. The risk of nol detecling a matcrial
misstrfcment resulting from fraud is higher than fbr one resulling from error, as fiaud may inr,olve
collusio|r. forgery, intentional onissions, misreprcscnlations, or lhe overridc ot intemal control.

Obtain an undcrstanding of internal control relevant to fhe audit in order to design audit procedurcs thal
are appropriate in the circumstances. Under section 143(lxi) of the Companies Act, 201J. wc are also
responsible for expressing our opinion on whcther the company has adequate jnternal financial controls
slslem in place and the operating effectiveness ofsuch controls.

Evaluale the approprialcness ofacoounting policies used and Ihe reasoDableness ofaccoLrn(rng ssr narcs
and related disclosures rnade by nanagement.

Conclude on dre approprialeDcss of managemcnt's use of fhc going concern basis o[ accoLrnting and.
based on fte audit c,ride'tce obtained. whether a malerial uncenainty cxisls related to c!ents of condiljons
thal nay cast signillcant doubt on the Companv's ability (o continue as a going concern. lf !,!c coDclLrde
that a material uncertainty exists. we arc required 10 dra,,! aftention in our auditor's repon lo the related
disclo$fes in the finaDcial statemcnls or, if such disclosures arc jnadequate. to modi[y our opinion. Ouf
conclusioDs are based on the audjf evidence obtaincd up !o the date olour auditor's report. Howevcr.
tirturc eveDts or conditions may cause lhe Company lo cease to conlinue as a going concern,

. Lvaluate the overall presentation, struclure and coDtent of
disclosures, and whether the financial statements reprcsent the
nanner that achieves fair presentation.

thc financial statcmeDts. including lhe
underly il]g rfarsacrigrB-agd.qrents in a

,,F.i.,,
i).." : 1;,:
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We communicate with those charged with governance regarding, arnong other matters, the planned scopc
and liming of the audit and significant audit frndings, including any significanl deficiencies in inlemal
control that we identily during our audit.

We also provide those charged with govemance with a statement that we have complied with relevanl
ethical r€quirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other
matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related
satbguards. From th€ mattcrs communicated with those charged with governance, we delermjnc those
matters that were ofmosl significance in the audit ofthe financial statements ofthe current period aDd are
lherefore the key audit matt€rs. We describe thesc matters in our auditor's repon unlcss law or regulation
precludes public disclosure about the matter or when. in extremely rare circuntslances. we dctcrmine that
a maBcr should Dot be conmunicated in our repon bccause the adversc coDsequences ol-doing so vrould
reasonably be expected to outweigh the public interest benefits ofsuch corrmunication.

Report on Otber Legal and Regulstory Requirements

As rcquired by thc Companies (Auditor's Reporl) Order,2016 (,,the Order"). issued b).the Ccntral
covernment oflndia in terms ofsub-section (1 l) ofsection 143 offhe Act, bascd on trr€ so'.,mcnrs In rnc
auditor's repon of the Company, we give in the Annexu(-.A" statement on the matters specified in
paragraphs I and 4 ofthe Order, to the extent applicable.
As required by section 143 (l) ofthe Act, we reporl, to rhe exlent applicable, thar:
a. We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our

Knowledge and belief were necessary lor the purpose of our audit of the aforcsaid financial
slalcmenls:

b. ln our opinion proper books ofaccounts as required by law havc been kept by the Compan_t. so i.ar as
appcars from our exantinations ofthose books.

c The Balancc sheet. statemeD( ol Profit & Loss statemenr and cash fiow starcment deall $,ith b\ this
Report is ir agreement with the books of accounl maintained fof the purpnse of pr.parar,on .f tlte
llnancial statements.

d. In our opinion, the atbrcsaid financiar statements compry with the Accounting srandards spccified
undersccrionl33oftheAcr.rcadwithRuleTofrheCornpanies(Accounts)Rulcs,20l4:

e on thc basis of written representations received from the directors as on March J r. 20 r9. and raken
on fecord by the lloard ofDirectors, none ofthe direcrors is disquarifled as on march l r, 2019. from
bcing appointed as a director in Ienns ofSection 164 (2) ofth€ ,Act.:fl since the company's tumover as per last audited financial statemenls is less than Rs.50 crores and its
borrowings from banks and financial institutions at any time during the year is less than Rs.25 Crores.
rhe Company is exempted from getting an audit opinion with res[ect to the adequacy of the internal
flnancial conrrols over financiar reponing of rhe compaDy and ihe opcrating eirecriveness of such
controls vide notification dated June 13. 2017.

g with respect to lhe other matters to be included in rhe Auditor's Report in accordance lvith Rure r I of
the companies ( Audit and Auditors) Rures,20r4, in our opinion and to the besl of our inrbrmation
and according to the explanations given to us:
i. The Company does not have any pendjng Iitigations rvhich would impact its finarcial posirion.ri. The CoDpany did not have any lonq term confract including derivativc cont.acls ibr shich thcreqerc an) marcrirl lbrc.eeahle loiser.

iii. There \ras no amount which was reqr:ired to be translerred 1() thc Investor t_ducari(nl and
Protcction Fund by the Company.

PLaCE: MUZAFFARNACAR

-. -EqTACAR$AL AJ4y & ASSOCIAt-[s.
I t.:-'il, Cha elcd Accounranr\. <->

o \);: 
'
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ANNEXURE."A" TO THf, AUDITORS REPORT

Annexure refered to in paragraph I under "Report on othcr legal and regulatory requirements'
section of our Report of even date to the members of M/S VARDHMAN TRAUMA &
LAPAROSCOPY CENTRE (P) LTD. NEW DELHI, on the accounts lbr thc pcriod ended
3lst March 2019.

,\ 6.

1.

b.

4

b.

).

t. ln respect of ils fixed assets; -

The company has maintained proper records showing full paniculars including quxnlilalive delails and
situation of fr xed assets.

As explained to us, all the assets have been physically verified by the management during the ycar and
there is a regular programme olverillcation which, in our opinion, is reasonable having regard 10 the S;ze
ofthe company and ihe natufe ofils assels, No material discrepancies \,,'erc noliced on such verificalion.

According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of dre
records ofthe Company, the lille deeds of ilnmovable propeflies are held in the name ot the Compan!..

As explained to us, the invenlory has been physically verified al feasonable intervals during rhe yeaf br
lhe managemenl. In our opinion, the frequency of verification is reasonable. Thc discrepancies noticed on
vcfification between the physical slocks and the book records wefe not nalerial.

According to the informalion and explanations given to us and on the basis of our examination ol lhe
books ofaccount. lhe Company has not granted any loan, secured or unsecured. lo companics. firms or
otherparlieslistcdinlhercgislermaintainedunderSectionl39oftheCompaniesAcl. Consequenllt. rhe
provisions ofclauses iii (a), (b) and (c) ofthe order are not applicable lc) rhe company.

lD our opinion and according ro the infbrmation and explanations given to us. the Company has nol gi\,en
any loans, lnvestments guarantees, and security on which section 185 and 186 ofthe Act apply; hence
clause (iv) ofthis repon is not applicable to the company.

5. In our opinion and according to thc informarion and explanations givcn to us. lhe compan\ has not
accepted any deposits liom the public; thereforc the provisions of clause 3(v) of the order are nol
applicable to the company.

The maintenance ofcost records has not been prcscdbed bl, thc Ccnlral Covernmenl under section t4B(l)
ofCompanies Act, 2013; hence this clause is not applicablc to the company.

1n respecl ofslaturory dues: -

According to the recofds ofthe Company, undisputed statutory ducs including provident fund. Income
Tax, Sales Ta\, Wealth Ta\, Service Tax and other stalurory dues have been generally regularly deposiled
lvith the appropriate authorities. According to the information and explanations given to us. no undisputed
amounts payablc in respecl ofthe aforesaid dues were outstanding as at j lsl march, 2019 for a period of
mofe than six months from the dale ofbecoming payable.

There is no disputed statutory dues are pending wilh any authority.

Sr. No.
Slatus

Nane ofthe
is pending

lorum where Dispute



t0

ll.

/\ 12

ll.

15.

Eased on ouf audit procedures and according to the information and explanation given to us' we are ol-the

opinion thal the company has not defaulled in repaymenl of dues io banks or fi nanc ial I n st ituhon

Thc company has nol raised moneys by wa] of iritial public offct or funher public oller (including debl

inslrument) however the term loans takcn during lhe year have been applicd for the purposcs fof $hich

Based upon the audil procedures performed and according 1o the informalion and explanations givcn lo us'

no fraud by thc company or any fraud on the company by its officeN or employecs has been noliced of
reporcd duing the course ol our audit, that causes the financial slalemenls lo be materially misslaled

According to the infonnalion and explanations given by the managcment. the remuneralion has bcen paid

to them in their professional capacily and not as a director; hence pfovisions of section 197 read wilh
Schedule V to the Companies Act, 2013 is not applicable.

In our opinion. the Company is not a nidhi company. Therefore, lhe provisions of clausc 3(xii) of lhe
Order are nol applicable to the Company and hence no1 commenled upon.

According to the information and explanalions given by the management, iransactions with the relaled
panies are in compliance wiih scction 177 and 188 of Companies Act.2013 where applicable and the

details have been disclosed in the notes ro lhe financial statements, as required by the applicable
account;ng standards.

According lo thc infoanation and explanations givcn 1o us and on an ovcmll cxamination of dre balance
sheet. the company has nol made any preferential allotment or private placemeni of shares or fulll or
parlll convertible debentures dudng the ycar under review and hence, repoling requiremenls under clausc
3(xiv) are nd applicable 1() the company and not commented upon.

According 1() the inibrmation and explanalions given by the management. the Company has not entered
into an) non-cash transactions with directcrs or persons connected wilh him as relened 10 in seclion 192

ot Companics Act. 2011.

According to the infbrmalion and explanations given 10 us, the provisions ofseclion 45-lA ofthe Reserye
Bank oflndia Act. 1934 are nol applicable to the Company.

For AGARWAL AJAY & ASSOCIATIS.

PLACE: MUZAFFARNACAR
DATED: 02.09.2019 tt.. 

'::: 
/

ttDtN I 19o+393q AAAA 8E599o:.i'.t
Firm R€g. No.005159C

M.No.073914

Chartered Accounlanls,

A AJAY KR, ACARWAL.)



VARDHMAN TRAUMA & LAPAROSCOPY CENTRE (P) LTD, NEW DELHI
BALANCE SHEET AS ON 31,03.2019

PARTICULARS Notes Figures as at the end ot current Figures as at the end of previous
No. repoding period reporting period

EQUITY & LIABILITIES :

Shareholders f!nd
Share Cap tal

Reserve & Surplus

Non-current liabilities i

Long Term Borrowing

Long Term Provision

Current liabilitiea :

Short Term Borrowing

Tfade Payab es

^er 
current Liabilities

Shoft Term Provisions

ASSETS :

Non-current assets
Fixed Assels

Tangible assets

lntang b e assets
Capita Work in process

Long-Term Loans and Advances

Deffered Tax Assets

Current assets
rnvenlotes

Trade Recervab es

. ih & Cash eqLrivalents

Short-Term Loans and Advances
Other curfent Assets
Note on Accounts

958,200.00

274,056,559.30 275,014 759 30

354 702 968.00

9,086,665 00 363,789,633 00

958,200 00

168 285,335 42 169,243 535 42

91,936 316.00

7,648 097 00 99 584,413.00

7

8

10

11

13

14

15

16

12,263.144 .45

36,541,267 38

65,915,164.09

6,878,547.00

2 218,368 54

27 322,630.8A

16,539 684.00

6,203,809.00

89,330,615 84 88,118 294 84

565 820,689 62 655,151,30546 144313,149.00 232,43134 a4

1,735 394 00

7,302,648.00

1 046,680 00

64,814,257 92

2,504 006 00

9,041,309 00

(7\

s
E DIRECTOR

2893

AGARWAL AJAY & ASSOCIATES
J$\Chartered Accountants
- '\;\iFirm n.^

121 59A,122.92 52.284 492 34

Total in { 760,402 515.22

5,335,394 00

321,112 440.76

5,335,394 00

2,132,725 A0

1 735 394 00

2,236 702 A0

6,918,282 00

1 ,261,017.0A
75 092,399.76

2,113,770.40

12,397,622.00 97,783,090.76 84 708 900 92

Total in I
IN TERMS OF OUR SEPARATE REPORT OF EVEN DATE

cn)
WHOLE TIME DIRECTOR

DtN-00392866

PLACE: MUZAFFARNAGAR
DATED:02.09.2019
uDtN : 19o7393q AAAA e E Sgg o

760 ,402,515 22 321,112.440 76

i\Iirm RQg, No.005159

(CA AJAY KR, AGARWAL)
Partner

M.No.073934

--rfi'rl(esn .rnN



NOTE.2J \HOWINC I\OTES FORMI\G & INTECRAL PART OF THE BALANCE SHE[T
N DON .2019

NOTES ON ACCOUNTSj -

I. ACCOUNTING POLICIf,S:
A. BASIS OF PRtrPARATION OF FINANCIAL STATEMENTS:

a) The linancial statenents have been prepared under the hislorjcal cost conventjon. inaccordance, with.gcnerally accepted accounting princjples and p."i.i""i .t ,f,.companres Act 2013, as adopt consistcntly by the company.

b) ft.ac.ounting, policies adopled in the preparatjon of $e iinancial slatcmen15 arcconsrslent.with those of the previous period exccpt fof depreciarion and arnortiza|on asdescribed in the accounting policy on depfeciation and amortization.

c) Funher lhere is no change in thc accounting policies followed by lhc company dufrng thecunent year as compared from the previous year.

B. BASIS OF ACCOUNTTNC:-

{a) FIXEDASSETS: -

Fixed assets are stated al cosl less accurnulated depreciation_ The cost of aD assetcomprises irs purchase price and any difecrly 
"oiur*i,r"-"".ir'"r 

il.i";;; ;;":*" ,"$ortrrg condilion for i15 inl(nded us_.

(b) DEPRECIATION],

i. Pursuant ro the nolificarioD ofschedule ll oI th! Cornpanrcs Acr.20lj D) rncMinistfy of Corporatc Affairs ef
nas been provided on rh. b^i. 

":::li:-' 

(ll, Anril :0l4 Dtpreciatiun on fi\ed asscts

al based on the ,.aful liu". 
"r,i,t 

*r,tt"n down value rnelhod as per the rates arriverl

prescribed undcr thc sch"r"," ,; JiF:J;,li:,lXldsement 
$hich arc equar ro rhosc

ii_ Depreciation on addilion is
acqursirion/installation. 

cna'ged proportionately from $e dale of ils

i:x'I;i?ai***t have been amonized in accordance wirh seciion 3s-D o| tncomc

Arr rhe.income & expenditure ircm having maleriar bearing on rhe frnanciar statenrenr arerecogntscd on accrual basis.

(e) Rf,TIRIMINT BfNf,FlT: _

(e) Retirenent bencfit in the forn provident Fund and superannuation/\\ h-ell.er in furj.rdr( c uf an) lr$ or othcr$ r5< iLj.,n,"O io, 
"n *. rr.fto Proflt & Loss account olrhe year.



(b) I'rovision of Craluily has been made on accrual basis. According lo AS-15 of lhe
Institure of Chartered AccounlaDB of lndia provision of gratuily of each employee has
been made on accrual basis whelher he has completed rninimum stipulalion of five yearc
or nol. Il the employee resigns thejob before completion o! five years the provision has
becn fevcrsed accordingly.

(0 VALUATION OF INVENTORIES: '

L l_he opening and closing stock of Stock in Trade have been valued at cost or realisable
value whichever less is. lt is not feasible to maintain siock rcgister ibr valuation purpose:
the slock physically available as on the closing dats wasjotted down and evaluated.

Il. The break-up ofcarrying amount of lnventories as on 31.03_2019 is as under:

PARTICULARS AMOUNT IN <
Surgical Coods 5.210.500.00

Diesel 1t.082.00
Medicincs 825,100.00

Consumabies 869.1u0.00
Total Csrrying amount of lnventories ss al J1.03,2019 6,918,282.00

(g) COVERNMENT CRANT r

During the year under audil the company has not received any govcmment grant.

(h) BORROW|NG COST :

4. ln the opinion ofthe Board of ltireclors, thc valualion on realisarion ofCurrent Assers.
Loans & Advance in the ordinar) course of business shall nol be lcss lhan thc amounl at
which thcy are stated in the Balance Sheet.

6.

2.

t.

8. ALrdilorsremunerationincludesi
For Audit Fees
For Taxation Work
Coods & Service Tax

Borrowing cost direct attributable lo the acquisition or construction ol fixed asse6 are
capitalized as part of dre cost of assets, up to the dale of assets is put lo use. Olher
bonowing cost is charged to the Profit & Loss account in which they are incured.

Balances are subject to conlirmation.

Figurcs olprevious year have been re,groupedhe-casl, whercvef necessary.

Provision fof Income'Iax has been made on the basis oltaxable profit as per Income Tax
acl, 196 t.

Tenn [,oan fiom Indian Bank is secured by way of equitable mo(gage of Land. Build;ng
and hyporhecation of Medjcal equipmenls and plant & Vachinerl, ot the cornpany Thi
Loan is also personally guaranteed by all Directors ofthe Conpany.

The Company has given { 102.66 Lacks (pfevious year { ?2.17) as advances to rhc
paffes against which the value of ofders of { 443.j6 Lacks (previous year t 3?7.67
Lacks) is to be executed.

80.000.00
20.000.00
t8.000.00

< L!!oo,a{d



9. Total expendilure on employee who were in receipl of Rs. 60,00.000.00 or more if
employed for the lullyear orl 5,00,000.00 P.M. or more ifemployed for pan ofthelear

t0.

11.

12.

B.

A provisioD is recognised when ihe Company has a prcscnt obligation as a resuh of past

event and it is probable that an outflow of rcsourccs will be .equired to seftle the

obligalion, in respecl ol which reliable eslimale can be made. Provisions (excluding
retiremenl benefits) are not discounted lo its present value and are determined based on
best esiimare required to seftle the obligation al the balance sheel date. Ihese are
reviewed al each balance sheet date and adjusled to reflect lhe curent besi eslimatcs.

Contingenl liabilities are recognized in the linancial statements. A contingent asser is
neither recognised nor disclosed in the financial slalements.

Contingent Liabilities NIL (Previous year- Nll,)

As informed by lhe management there fie no suppliers regarding SSI unit. whose balance
outstanding as on 31.03.2019 is overdue.

Delened Tax is rccognised on timing differences bcing the differences between raxable
incomcs and accounting income that originate in one period and afc capablc ol reveNal in
one or more subsequenl periods,

As per Accounting Slandard l8 issued b) the Innilulc olChanefed Accountants oflndia
''Rclaled pan) Disclosure '. ln view oflhis the company has given the following disclosure
ibr lhe year.
The Company has identified the related parties having transactions during lhe year. as pcr
detail given below. No provision for doubtiul debts is required to be madc & no an)
amount was written back tiom such panies.

(A) Related Prrty and thcir relationship

are as under:-
Dr. Mukesh Jain
Dr. Nutan Jain
Dr. Anubhav Jain
Dr. Vandana Jain

Key Management Personnel

I Dr. Mukesh Ja;n (Director)
2. Dr. Nutan Jain (Director)
3. Dr. Anubhav Jain (Direcror)
,1. Dr. Vandana Goel(Direclor)

? 3,00,00.000.00
{ 3,00,00,000.00
< 1,20,00,000.00
< r,20.00,000.00

(B) Transacrion with the r€lated prrties
Key Managenenr
Personnel

Remuneration 840.00

Orher Exps. 18.02

Loan laken 1870.03

Relative/ Firms of Relatives
Of key Managemenl Personnel
L ShriNeeraj Jain
2. M/s M.K. Jain & SoDs
3- Mr. Priyam Jain
4. Smt. DivlaJain
5. Sml. PreeriJain
6. Sm1. Chakresh Jain.
7. Shd Chakresh Jain

Relatives

1i.96

12.t0

({ in t,ac)



(r)

(iD

(iiD

(!)

Additional inibmarion pursuant lo Para 4 ofParl Il ofSchedule Vl 10 the Conrpanies Act. are

Value of Imports of Raw Mate.ial, Components and Spare Pans on C.l.Ii. basis , NIl.
(P.eYious Year ' NIL)

Axpenditure in Foreign Currency remitlances and Earnings in Forcign Cunency- Tmveling in
foreign currency { NIL Lacks (Previous Year - {2.51 Lacks)

Stalement ol lnstalled Capacity etc.

Stocks and Sales ofcoods Produced

Detaik of Raw MaterialConsumed

- Not Applicable.

- Not Applicable.

' Nol Applicablc.

\
.-cr \ /'z'

MUKOSH JAIN
WHOL[ TI]\IE DIRECTOR

DIN-00192866
TIME DIRICTOR
N-0039289J

AN.'AIN

For ACARWAL AJAY\& ASSOCIATtis.



DHVA UMA & LAP OSCOPY qEN RE LTD NEW DEIHI

NT FOR TH RO '1.04

PARTICULARS Notes
No.

Figure6 as at
3,t.03.2019

Figures as at
3'1.03.2018

INCOME :

Revenue from Services

Other Income

TOTAL REVENUE

EXPENDITURE:

Cost Of Surgical Goods Consumed

Employee Benefits ExPenses

Finance Charges

Other ExPenses

Depreciation & Amortization of Expenses

TOTAL EXPENDITURE

Profit for the year before Tax

Tax Exoenses :

Current Tax 47 ,266 ,524 .00

Deffered Tax BenefivExpenses l03,9TT 00

Profit After Tax from continuing operations

Less Previous year adjustment

Profit carried forward to the Balance Sheet

Note on Accounts 23

IN TERMS OF OUR SEPARATE REPORT OF EVEN DATE

414,918/08.O2 353,8'14,063.00

't7

18

4'10,219,140.00

4,699,268.02

349,072,110.00

4,741,953.00

19

20

21

69,017,683.07

109,202,431.00

853,583.09

68,104,847.98

14,598,138.00

67 ,297 ,430 .41

'108,397,055.00

6,873,807.97

62,508,830.06

12,896,425.00

261 .776 ,683.14 257,973,544.44

153,141 ,724 .88 95,840,514.56

26,902,573.00

714,994.00

6a.222,947.56

726.416.00

47,370,50',1.00

105.77 I ,223.88

105,771,223.88 67,496,531.56

_.,.
MUKESH JAIN

WHOLE TIME DIRECTOR

otN-00392866

PLACE: MUZAFFARNAGAR

DATED:02.09.20'19

uotN I tgo7393g AAAA B E 5 99o

DIRECTOR

For AGARWAL AJAY & ASSOCIATES

Chartered Accountants
Firm Reg. No.0051599-V
(CA AJAY KR, AGARWAL)

Partner

M.No.073934



CASH FLOW STATEMENT FOR THEYEAR ENDED 3'tst MARCH 2019

CURRENT YEAR
AMOUNT AMOUNT

iiiEiSfr ruow rnou opeRArlNG AcrlvlrY :

153,141 724 8A 95.840 514 56

(726.416 00)

6.873 807 97

12 896 425 0A

- Net ProI t before -fax

Ad,ustriienl for non cash Experses

Less Prevbus Year adj!slmenl

- Less rWealth Tax Provsior
- Add Financia Charges

- Add : oepericialion on F xed Assets

- Add Loss/Profit on Sale oi Fixed Assets

Operating Profit before Working Capital Changos

- (lncrease)/Decrease in Invenlorres

- (lncrease)/oecrease n Deblors

853,583 o9

14,598.138 00
15,4a1,721 A9

168 593.445 97

19 043.616 97

114,884 331 53

- (lrcrease)/Decrease in Loans & Advances

- (lnc@ase)/Oecrcase in Long Term Loans &Advz

^ 
Inc'ease/(Dedease) n Trade Pavable

' - llncrease)/oedease in oihe.cuirenl Assets

- licrease/(Decrease)in Shoi(Tem Prov s ons

- Inc.ease/(Decrease) n Long Term Prov€ions

. ncr€ase/(Decrease) In cu(eni LEb lilLes

cash generated trom op€rations

Netcash flow from Opehting activiti€s

{B) CASH FLOW FROIVI INVESTING ACTIVITIES :

- Pu.chase of F xed Assets

Proceeds from sale ol Assets

Net Cash flow iiom Invesling activaties

(C )CASH FLOW FROIU FINANCING ACTIVITIES

- Paymenl ol lnlerest

- hcrease in Share Capital/Share Premiurn

- hcrease/(Decrease) in Term Loan

Inc.ease/(Decrease) n Unsecured Loan

' lncrease/(Decrease) in Cash Credil Balance

Net Cash flow fiom Financing activities

-{el cash llow cenerated during the Year

lpenLng Balan@ oi Cash/Cash Equive enl

54,3113?467 26 902.573 00 (r7 492 988 47)

384,366 00
(2r4,337 00)

390 236.00
(3,600,000 00)

9 218,636 58

(3.356 313 00)

674,738 00

1 438.568 00

49,375 480 09

54.311,374 67

432 ?45 AQ

(771,680 00)

4,566.606.13

(1.004,923 00)

7 440.364 40
(7,819 984.00)

(608.466 00)

477 300 00

6,697 622 00

9 409.584 5l

(437 3r7.999 62)

222,944 420.64

(437 317 999.62)

(437.317.999 62)

(114.682.572 00)

97 391 343 06

( 14 682 512 Aai

(114682.572 00)

(853.583 09)

167,699,595 00

95 067,057 00

10,044 775.91

(6 873 807,97)

38 724.819 00

@287.362 41)271,957 U4.42

271957.444 A2

57 544 665 A4

64,A14 257 92

75 092,399 76

23 563.648 56

23.563 648 56

6 272 419 62

58 541 838 30

64 414.257 92

1 The above Cash Ftow sbremenl nas Deen pepared under the lnd .ect t\,lelhod as sei olt rn lhe AccotiitFg Slandard-3 on Cash

F ow stalemenls as prescibed unde.section 133 of Cornpanies Act 2013

2 Previols year figures have been regrouped where n€essary

x.9!9s

IN TERIIIIS OF OIJR SEPARATE REPORT OF E{EN DATE

WHOLE TIME DIRECTOR

DtN-00392866

Cros nq Balan@ ol Cash/Cash

PLACE; iiTUZAFFARNAGAR

iiii?' fd )j i5 g 2,1 A A A A B E s s e

For AGARWAL AJAY & ASSOCIATES

Fim Reg. No.005159c

M.No.073934

Charlored Accounlani5

o



TE PARTICULARS CURR. YEAR

31.03.2019

PREV. YEAR

31.03.2018

1 Share Caoital: -

Authorised Caoital

1 50 000 Equity Share of Rs 10/- each

lssued. Subacribed & PaiduD CaDital :

95,820 Equity Shares of Rs. 10f each Fully Paid up

Total in <

I 500 000 00 1,500 000 00

958 200.00

958.200.00

958,200 00

958,200.00

and at the end ofihe

The Cornpany has no preference share capital Allthe equity share holders

have equalright.
There ls no holding company of this company

ldin than 5olo sh ofthe

5 No Shares are rese*ed for issue lnder optlon and contracts/commiiments for the sa e of

shares/drsrnvestment.

6. No securities converlible in equity/preierence shares were ever issued by lhe company

7 The amount oi calls unPaid is NIL

8 There are no forfeiied shares in lhe company.

2

3.

Reseryo & Surplus: -

Profit & Loss A,/c :

Opening Balance

Add :Profit for the year

Less Transferto General Reserve

14,785,335.42
105,771 ,223.48

17,288,803.86

67 496,531 56

120,556,559.30 84,785,335.42

70,000,000 00120,556,559.30

General Reserve I

Opening Balance

Add : Transfer from Profil during ihe ye.
83 500 000 00

70,000 000 00

14,785 335.42

153 500,000 00153,500,000.00

-f74,o56J5r3t

Reconcilation of the shares outstandino at the lnnl at the end ol lhe Year :

Particulars Equity Shares
Number

Amount

Shares outstanding al the beginning ofihe yr' 95,820 958,200 00

Shares lssued during the Penod

Shares bouqht back during the period

Shares outstandinq al the end of lhe peiod 95,820 958 200 00

Shareholdinq Pattern as on 31st March 2019

Name ot Shareholder
Number oi Equity
Shares of Rs 10 Percentage of

each shareholding

1

2

3

Shri lvlukesh Jain

Smi. Nutan Jain

M/s S.P Jaln & Sons

Others

21 510

21,510
50,100

2,704

95,820

22.45%
22 450/a

52 29'/o

2 a2o/o

100%

,"!.!.::,j

168,285 335 42Total in <

153 500,000 00



TE PARTICULARS
CURR. YEAR

31.03.2019

PREV. YEAR

31.03.2018

Non-cunenl Liabilities : '
3 Lono Term Borrowinq :

Total in {

Lono-Term Ptovisions
Emplovee Bonefit Liabilitv
Provision for gratuitY

Total in {

Current Liabilities : -

Short Term Borrowino :

Secured Loans: -

lndian Bank O/D

(Against hypolhicalion of FDR)

Total in I

Trade Pavables :

Sundry Crediiofs

Total in <

Othor Current Liabilities :

Advance from Customers

Sundry Creditors fot CaPital Goods

Cheque Payable

Provision For Income Tax (Net)

Total in {

Securcd Loan :

Term Loan-!

Term Loan-ll

Unsecured Loan :

From Promoterc, Direciots & their Relatives
91 936.316 00

91 936 316 00

7,648,097 00

7,648,097 00

2 218.368 54

2,218 368 54

27,322634.40

27 322,630 80

provision of Iiabitiry for Gratuity is made in accordance witn tirElZiGi6ii;TEiised Accounung Standard relatrng to

igroiovu" e"n"RG' (ns- 15)' issued by the Institute of Chartered Accountants of lndia

30 269 825.00

137,429,770.00

187,003,373 00

-:sa7OZpEEoo

I 086 665 00

I 086,665 00

12 263 144 45

12,261,144 45

36 541,267 38

36,541,267 38

957,980.00

36107,323.09
7,583,337 00

21 ,266,524 .OA

1 435.100 00

3,975 742.00

6 726 269 00

4,402 573 00

65,9'15,164 09 16 539 684 00



TE PARTICULARS CURR. YEAR

3'1.03.2019

PREV. YEAR

31.03.20',i8

8 Short-TermProvisions
Audit Fees Payable

Bonus PaYable

Providend Fund

ESIC Payable

Salary & Wages

TDS Payable

Telephone Exp. PaYable

Power Chatges

Generator Running PaYable

Total in a

Defferred Tax Assets

opening Ealance

Add lion during the Period

Closing Balance

108,000 00

260,400 00

48 786.00

7 ,6a2 AO

1 537 716.00

4,519,125.00

25,606.00

362,382.00

8,850.00

108.000 00

343.000.00

57 .234 00

11,013 00

1,665 985 00

3,532,937 00

15,097 00

470,543 00

Total in {

,,{O Lons Term Loan & Advances :

Security with Govt Department & Others 5,335,394.00

6,878,547 00 6,203,809 00

1 735,394 00

r,735.394 00

2.951 696 00

(714,994 00)

2.236,702.00

11

5 335 394.00

2 236,702.00

(103 977 00)

-r,$-ifrizsIF-ncomp|iancewiththeAccountingstandardte|alingto.'AccountingforTaxesonIncome,(As-22)issuedbythe
lCAl. the Company has recognized deferred lax liability (Net)a sing on accountoftming ditferences

Major componenls of deferred tax liability arising on account of timing differences are:

Particularc As at Charged to P&L Year Ended

1stApril2018 Nc 419!!919
on difference between Dook

depreciation and depreciation

On preliminary Expenses

Effect of change In tax rate (on

zT6.7A2 OO {103.977 00) 2132725 OO

otal 2,236,702.00 (103,977.00) 2.132,725 O0

12

CurrentAssets

b!c4sr!99-i
(As taken value & certrfied bY

the management)

SurgrcalGoods

Diesel

l\Iedicines

Consumables

5,210,500.00

13,082 00

825,300 00

869,400 00

5 520,500.00

6 424 00

810,500 00

965.224 00

Total in I 6,918,282 00 7,302 648 00

The lnventories are valued at lower of the cost and estimated net realisable value. lt is not feasible lo maintain slock

registerfor vatuation purpose the stock physically availade as on the closing date was iotted down and evaluated.
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TE PARTICULARS
CURR, YEAR

31.03.2019

PREV. YEAR

31.03.2018

13 Trade Receivable: -

(Unsecured but consideld good

by the Managemenrl

Mofe than Six l\/onths

Less than Slx Months

395,500.00

865,517.00
1 046 680 00

1,046,680 00
1,26 t 017 00

Total in <

Cash & cash Equivalents :

Cash in hand

Balance in Curfent lJc with Sch Bank

FDR with Bank

Total in t

Short Term Loan & Advances :

Advance to Others

Advance to suppherc

incorne Tax Refundable

Refundable secunty

Total in a

Othor current AsseB :

TDS Receivable

Advance ior CaPital Goods

Prepaid ExPenses

Cheque Receivable

Total in {

3,738,713.00

41,062,321 66

30,291 36510

5 634.917 00

58,702 608.10

64,814,257 92
75,092,399 76

15
1,779,200.00

50 774.00

233,796 00

50,000 00

22A2,733 00

17 ,477 00

233 796 00

50 000.00

2.504,006 002113 770 00

16
497 280 00

10,266,639 00

92,665.00

1,370,538 00

170,500.00

535.420 00

7 ,217 4D4 00

94,754 00

1,193,731 00

12,397 ,622.00 9,041,309 00



OTE PARTICULARS

NO

CURR. YEAR

31.03.2019

PREV. YEAR

31.03.2018

17 Revenu€ from Services :

Hospital Receipts 4r0 219 140.00 349,072.110.00

Total in t 410,219,140.00 349 072,110 00

18 9$9ll!!9Ee-

lnterest Received

Others

Short & Excess

Total in t

19 Suroical Goods consumed :

Opening Balance

Add: Purchase

Less: Closing Stock

Surgical Goods consumed

1,761,167 00

2,664 094 00

274,407 02

4,1'19 786 00

622,167 00

4 699,268.02 4,741,953 00

5,520,500 00

68,707 683 07

6,020 200 00

66,797.730 41

74,228,183 07

5,210,500.00

72,817.930 41

5,s20,500 00

69,017,683.07 67 ,297 430.41

Emoloveo benefits expenses :

Salary & Wages

Pfovident Fund & Administfalive Exps

Gratu ty

ESIC

Bonus

107,013,710 00

341,853.00

1,438 568 00

80,877 00

67,023.00

260,400.00

106,878 100 00

390 334.00

477,300 00

107,093 00

201,228 00

343 000 00

Total in {

21 Ei!3!.cc-qlels9s-

Interest paid lo Bank

Interest to otnerc

Bank Charges

109 202 431 00 108,397 055.00

304,063.00
'|,478.00

548,042.09

404,578.00

6,327 480.00

141,749 97

6,873.807 97Total in { 853,583 09



31.03.2018
ilpmrtcuuns 31.03.2019

Othsr ExDonses :

Power Charges

Advertisement ExPense

Gases

Linen & Unltorm

Pinting & Statlonery

Postage & Telegram Charges

TelePhone ExPs

Rent, Rates & Taxes

lnsurance ExPenses

Pathological Investigatron

Vehicle Running & [/laintanance

Legal & Professional Charges

MembershiP & SubscnPtron

[,,lisc. Balances Written Ofi

Books and Periodicals

NewsPaPer and [/lagazines

Travelling & Conference ExPences

Auctitoi Remunerabon :

'For Staiutory Audit Fees

6 624,035.00
88,874 00

2,793,425 .0O

14,221 034 09

15,578,100 00

931,952.00
128 576.00

992,231 00

160,713 00

231 374.00

2,167,164 00

274,080 00

1,403,691 00

462,047 0D

12,599,400 00

70 000 00

16,176 00

8,855.00

1,286,345 00

118 000 00

1,471,579.98

2,605,000 00

2,642,363 00

9,806.00

452,655 00

12,020.00

448,916 00

276,926.00
29 510 00

-6did46t?.08-

6,524,989 00

2 040.627 00

13,488,545 70

16,990,981.00
884,006 00

157 988.00

766,976 00

13.465 00

426 517 00

2,256,728 00

232,083 00

1,505,600 00

1,063,090 00

6,723,210 00

37,000.00

397,030?2

2.122,094 94

121.000 00

1.310,479.00

1.721,102 00

2,327 772 00

2,100.00

394.096 00

40,679 00

768 433 00

99,954 00

72 284 00

House Keeping & Hospital l/laintenance

Rooair & Maintenance :

Machlnery Maintenance

Furniture lvlaintenance

Building Maintenance

White wash Expences

Electrical Maintenance

ComPuter N/lalntenance

Total in {
62.508,830.06


